**Clementis Romani.** — Haud æquum est, eo qui  
dedit derelicto, quæ data sunt, apud ingratos re-  
manere.

**Nyssen.** — Quil solum animo bonum destinavit,  
ac, qua laborat imbecillitate, quominus honesta-  
tem illam eniteretur prohibitus est, is nihil mi-  
noris est ea animi affectione, quam qui rebus ipsis  
voluntatem ostendit.

**Philonis.** — Nihil æque benevolentiam conciliat,  
ac beneficiorum grata commemoratio.

Plus tibi diligendi sunt, imperator, qui abs te sup-  
plies gratias petunt, quam qui munera tibi offer-  
re student. His enim reddenda vieis reus efficeris;  
illi vero eum tibi debitos obstringent, qui in suis  
numeris, quæ in illos contuleris, quique optimis  
remunerationibus misericordia procliviorem ani-  
mum tuum donatus sit.

**Ejusdem, al. Plutarchi.** — Gratia, haud secus  
ac luna, cum perfecta fuerit, luna pulchra lucet.

**Democrit.** — Deo simile habet homo benefacere  
( si modo hoc ipsun non cauponetur), beneficen-  
tiāque ac veritatem colere.

Idem cum animadvertisset quemdam quibuslibet  
proclive largiri ac suppeditare, nullaque judicii ra-  
tione obsequiis effusum: Male, inquit, pereas, qui  
Gratias, quæ virgines sint, meretrices effecseris.

**557 Moschionis.** — In ingratum quidpiam con-  
férre, damnosum; non autem conferre in eum  
qui gratis sit, noxiū.

**Catonis.** — Multi hominum ad ulciscendum  
promptissimi, ad præstanda autem munera et  
amicitias conciliandas tardissimi sunt.

**Alexander.** — Cum Xenocrati philosopho quin-  
quaginta talenta misisset, isque repudiasset, quod  
sibi opus esse negaret; percontatus est, num nec  
amicum Xenocrates haberet: Mibi cuim, inquit,  
vix Darii gaza in amicos sufficeret.

Cum quidam amicorum in filiæ dotem aliquid  
ab eo petiisset, quinquaginta talenta jussit nume-  
rari; illo autem dicente decem satis esse: Tibi,  
inquit, satis decem accipere; mihi autem non satis  
decem dare.

Idem discum ossibus plenum Diogeni Cynico  
philosopho misit: quo accepto, ait: Est quidem  
cibus cynicus (qui scilicet canem deceat), sed  
donum minime regium.

Idem dicebat: In eodem ponendur: vitio, dare  
indignis, et dignis non dare.

Diogenes a quodam rogatus quid cause esset,  
cur homines mendicis darent, philosophis vero  
nihil largirentur: Quia, inquit, se claudos et cæcos  
fore expectare possunt, philosophos autem minime.

**Philistion.**

Præstat terræ, quam mortalibus, mutuum dare;  
Quæ non iuvita, usuras reddit ac senora.

*Lycandri.* — Lysander, cum ei Dionysius tyranus in siliarum usum vestes pretiosas misisset, noluit accipere, dicens: Vereri ne illo ornatu turpiores esse viderentur.